[image: Веселовское СП _одн]
Совет
Веселовского сельского поселения
Павловского района

Р Е Ш Е Н И Е

    16.06.2023                                                           № 51/177
станица Веселая

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Совета Веселовского сельского поселения Павловского района от 27 октября 2011 года № 27/78 «Об утверждении Положения о порядке владения,
пользования и распоряжения муниципальным имуществом
Веселовского сельского поселения
Павловского района»

В соответствии с Федеральным законом № 605-ФЗ от 29 декабря 2022 года «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», которым предусмотрены изменения в положения Федерального закона от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет Веселовского сельского поселения Павловского  района р е ш и л:
1. Внести изменения в решение Совета Веселовского сельского поселения Павловского района от 27 октября 2011 года № 27/78 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Веселовского сельского поселения Павловского района» следующие изменения:
1) раздел 8 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«8. Порядок отчуждения недвижимого имущества, находящегося в собственности Веселовского сельского поселения Павловского района и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, имеющими преимущественное право на приобретение арендуемого имущества
Преимущественное право на приобретение арендуемого имущества имеют субъекты малого и среднего предпринимательства в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 22 июля 2008 года N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства и  в соответствии с Федеральным законом № 605-ФЗ от 29 декабря 2022 года «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», которым предусмотрены изменения в положения Федерального закона от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства».
Порядок отчуждения недвижимого имущества, находящегося в собственности Веселовского сельского поселения Павловского района и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, имеющими преимущественное право на приобретение арендуемого имущества, устанавливает организационные и правовые основы отчуждения такого имущества и утверждается администрацией сельского поселения».
3. Обнародовать настоящее решение в специально установленных местах для обнародования муниципальных правовых актов.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Веселовского сельского поселения Павловского района по финансам, бюджету, налогам и инвестиционной политике (Скидан).
5. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава Веселовского сельского
поселения Павловского района                                                           Ю.В.Яковченко

image1.jpeg